

Iraqi Date Processing and Marketing (Mixed)

العراقية لتصنيع وتسويق التمور (مساهمة مختلطة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IIDP	تمور	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q21D9	IQ000A0Q21D9	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad Al-Shalija / behind Buratha Mosque	بغداد / الشالجية / خلف جامع براثا	العنوان :
Phone:	(+964)7901910810	(+964)7901910810	الهاتف:
Email:	iraqianda@yahoo.com	iraqianda@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Produce & Marketing Dates	انتاج وتسويق كافة التمور	نشاط الشركة :
Establishing Date:	29/01/1989	1989/01/29	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	50,000,000	50,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1,267,500,000	1,267,500,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Dr.Ward Najim Abdullah	د. وارد نجم عبد الله	المدير المفوض :
Auditor:	Dr. Saeed Mohammed Salman	د . سعيد محمد سلمان/ ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Dr. Basma Qais Shehab Alden	د . بسمة قيس شهاب الدين/ ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	General Sect 26.129%	26.129%	مساهمة القطاع العام :
	Mixed Sector 1.314%	1.314%	مساهمة القطاع المختلط :
	Cooperative Sector 0.015%	0.015%	مساهمة القطاع التعاوني :
	Private Sector 72.536%	72.536%	مساهمة القطاع الخاص :
	Vocational Union 0.006%	0.006%	التقابات المهنية:

ListedCapital as 31/12/2015 : 17.250.000.000 17,250,000,000 رأس المال المدرج في 2015/12/31

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	22.35	14.66	20.81	21.26	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.004	—	0.059	0.056	0.044	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	90.29	89.35	86.29	85.97	96.49	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	316.62	—	21.69	26.43	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	8.68	8.34	6.50	6.46	7.65	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.167	1.086	1.265	1.200	1.270	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	16,621,837,220	16,384,790,862	16,592,654,494	16,044,083,031	15,640,121,027	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	21908.00	19492	19200	22200	—	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	3,855,838,803	2,529,681,493	3,120,986,979	3,188,497,044	Not Traded	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	4,352,133,104	3,053,724,736	4,258,082,847	4,904,713,962	Not Traded	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.270	1.130	1.280	1.480	Not Traded	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.130	1.210	1.360	1.540	Not Traded	معدل السعر السنوي
highest price	1.500	1.370	1.550	2.850	Not Traded	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	1.050	1.230	1.310	Not Traded	ادنى سعر نفذ

Iraqi Date Processing and Marketing (Mixed)

Financial Year 31 August

Currency : Iraqi Dinars

العراقية لتصنيع وتسويق التمور (مساهمة مختلطة)

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 اب

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	8,370,262,539	5,257,394,167	12,733,693,913	13,292,280,232	13,349,904,048	النقد
Inventory	1,207,694,810	1,038,006,226	998,565,719	752,606,720	834,969,260	المخزون (الثقل)
Debitors	5,848,999,773	12,322,563,134	5,875,692,357	4,938,214,613	3,807,743,338	المدينون
Letters of Credit	115,423	115,423	115,423	115,423	115,423	اعتمادات مستندية لشراء مواد
Short Terms Financial Investment	3,358,684,931	—	—	—	—	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Total Current Assets	18,785,757,476	18,618,078,950	19,608,067,412	18,983,216,988	17,992,732,069	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	2,853,562,193	1,711,679,678	1,822,378,797	1,446,022,069	1,349,180,193	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	10,070,809	70,809	70,809	56,870,809	49,630,809	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment	639,063,505	630,982,255	562,919,125	457,003,061	428,681,360	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	3,502,696,507	2,342,732,742	2,385,368,731	1,959,895,939	1,827,492,362	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	22,288,453,983	20,960,811,692	21,993,436,143	20,943,112,927	19,820,224,431	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	17,250,000,000	17,250,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	3,633,089,197	2,236,079,074	4,373,017,944	3,605,793,689	3,276,608,108	الاحتياطيات
Long term Provisions	19,005,281	19,005,281	19,005,281	19,005,281	19,005,281	التخصيصات طويلة الاجل
Deficit	777,560,751	777,560,751	414,000,000	621,000,000	828,000,000	العجز المتراكم
Total Long term sources	20,124,533,727	18,727,523,604	18,978,023,225	18,003,798,970	19,123,613,389	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	2,162,793,553	2,232,161,385	3,014,286,215	2,938,007,254	2,346,669,592	الدائنين
Short term Provisions	1,126,703	1,126,703	1,126,703	1,126,703	5,941,450	تخصيصات قصيرة الاجل
Total Short term sources	2,163,920,256	2,233,288,088	3,015,412,918	2,939,133,957	2,352,611,042	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	22,288,453,983	20,960,811,692	21,993,436,143	20,942,932,927	21,476,224,431	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	7,084,438,071	9,400,517,736	12,656,790,988	14,517,795,734	2,749,769,581	ايراد النشاط الجاري
Creditors Lent lands & Profits	186,294,526	395,057,443	448,826,194	222,783,028	171,215,269	قوائد وايجارات اراضي دائنة
Total Current Activities Revenue	7,270,732,597	9,795,575,179	13,105,617,182	14,740,578,762	2,920,984,850	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفوات النشاط الجاري
Salaries & Wages	1,640,368,176	1,514,899,328	1,386,847,171	1,286,285,276	1,005,193,754	الرواتب والاجور
Commodity inputs	454,243,040	355,391,003	10,081,312,578	11,560,366,577	289,089,981	المستلزمات السلعية
Services inputs	539,751,209	343,727,334	333,994,564	277,867,402	401,232,542	المستلزمات الخدمية
Operating Services	77,769,593	55,759,974	29,615,606	185,530,946	248,180,367	خدمات التشغيل
Depreciations	158,695,308	150,852,051	141,446,571	119,720,397	101,763,149	الاندترارات
Tax	16,567,559	41,410,950	16,417,300	41,199,575	62,909,550	الضرائب والرسوم
Purchases Goods for Selling	4,171,062,500	7,547,899,900	—	—	—	مشتريات بضائع بغرض البيع
Total Current Activities expenses	7,058,457,385	10,009,940,540	11,989,633,790	13,470,970,173	2,108,369,343	مجموع مصرفوات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)	212,275,212	-214,365,361	1,115,983,392	1,269,608,589	812,615,507	فائض (عجز) العمليات الجاريه
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investment Revenues	201,161,682	27,787,787	—	135,000	—	ايرادات استثمارات مالية
Others Revenue	26,213,358	68,040,102	133,178,327	7,161,000	5,577,210	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	227,375,040	95,827,889	133,178,327	7,296,000	5,577,210	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفوات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	3,577,066	1,950,000	13,967,420	3,587,120	2,775,000	المصرفوات التحويلية
Others Expenses	354,670,555	243,073,279	198,701,492	290,697,699	152,565,303	المصرفوات الاخرى
Total	358,247,621	245,023,279	212,668,912	294,284,819	155,340,303	مجموع المصرفوات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)	81,402,631	-363,560,751	1,036,492,807	982,619,770	662,852,414	الفائض (عجز) القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Tax share	12,210,395	—	155,473,921	147,392,965	—	حصة ضريبة الدخل
Legal Reserve	3,459,612	—	44,050,944	41,761,340	33,142,621	احتياطي الزامي
Undistribute incomes	65,732,624	—	629,967,942	586,465,465	629,709,793	الفائض المتراكم
Ammortizing previous years losses	—	—	207,000,000	207,000,000	—	اطفاء خسائر سنوات سابقة
Excess Activity (Deficit)	81,402,631	-363,560,751	1,036,492,807	982,619,770	662,852,414	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	69,192,236	—	881,018,886	835,226,805	662,852,414	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities	3,020,094,308	-7,463,233,246	-13,066,500	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	248,652,737	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	-155,878,673	-13,066,500	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow	3,112,868,372	-7,476,299,746	-558,586,319	-57,623,816	7,573,084,273	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	5,257,394,167	12,733,693,913	13,292,280,232	13,349,904,048	5,776,819,775	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	8,370,262,539	5,257,394,167	12,733,693,913	13,292,280,232	13,349,904,048	رصيد النقد في اخر المدة